que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e que eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional suplementar na lei de meios vigente no valor de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para atendimento da seguinte dotação 

orçamentária: 

06.05.13.392.0052.2.918 – MANUTENÇÃO DA BANDA MUNICIPAL 
3.3.90.30 – Material de Consumo ................................................. R$ 

7.000,00 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica ............

[...]

Senhores (a) Vereadores (a): 

Submetemos à apreciação de Vossas Senhorias o presente 

Projeto de Lei, que tem por finalidade autorizar o Poder Executivo Municipal 

a abrir crédito adicional suplementar à Lei Orçamentária vigente, no valor 

de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

O referido recurso destina-se à cobertura de despesas com 

a manutenção da Banda Marcial Municipal, especialmente no que se refere 

ao custeio de viagens para participação em competições de bandas, 

representando o Município e promovendo a cultura local.